
Pernambuco , 13 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3654 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 24 

 

DANIELE UCHÔA BARROS ALVES  
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Leila Maria de Carvalho Santos 

Código Identificador:440F7DF3 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2024; PREGÃO 

(ELETRÔNICO) Nº 001/2024. OBJETO: Registro de Preços para o 

fornecimento eventual de materiais de limpeza, higiene e 

copa/cozinha para atender a manutenção do Hospital Nair Alves 

Raimundo, conforme as condições, especificações, quantidades e 

exigências contidas nos Estudos Técnicos Preliminares e no Termo de 

Referência. Este procedimento terá PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 

DE ME/EPP/MEI em vários itens, e em um item específico haverá 

RESERVA DE COTA e AMPLA CONCORRÊNCIA de 

conformidade com a Lei Complementar nº 123/2006. Empresas 

vencedoras valor total: R$ 543.547,00 (quinhentos e quarenta e três 

mil e quinhentos e quarenta e sete reais): ALISON V DA SILVA 

MERCADINHO, , inscrito no CNPJ nº 39.587.989/0001-17 com os 

lotes: 1,2, 4, 8, 10, 12, 17, 20, 23, 27, 29, 31, 32, 33, 44, 46, 47, 48, 

51, 52, 54, 61, 62, 63, 66, 67, 68 e 70no valor total de R$ 326.372,00 

(trezentos e vinte e seis mil e trezentos e setenta e dois reais); e LUIS 

S OLIVEIRA CACHOEIRINHA – ME, , inscrito no CNPJ nº 

04.331.009/0001-36 com os lotes: 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13,14, 15, 16, 18, 

19, 21, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 

49, 50, 53,55, 56, 57, 58, 59, 60, 64, 65, 69 e 71 no valor total de R$ 

217.175,00 (duzentos e dezessete mil e cento e setenta e cinco reais). 

  

Isto posto, procede-se a CONVOCAÇÃO das empresas acima 

vencedoras, para comparecer no prazo de 05 (cinco) dias para 

assinatura da Ata de Registro de Preço. 

  

CACHOEIRINHA - PE, 12 de agosto de 2024 

  

MARCOS ANTONIO ALVES DE MORAIS 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Eliane Marliete de Macedo 

Código Identificador:4F1BDA60 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020, DE 12 DE AGOSTO DE 

2024 CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRINHA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições institucionais que lhe são conferidas em função de seu 

cargo, em consonância com o que dispõe o Art. 37, IX da 

Constituição Federal da República de 1988, Art. 97, VII da 

Constituição do Estado de Pernambuco, amparado pela Lei Municipal 

nº 966/2001 de 03/04/2001, e Lei Municipal nº 1.230/2016 de 

06/04/2016 e nas demais leis que regem a espécie e considerando a 

Homologação do Resultado do Concurso Público, considerando a 

necessidade da Administração Pública Municipal para atender ao 

serviço público, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DO 

CANDIDATO APROVADO, relacionado neste Edital, da Prefeitura 

Municipal de Cachoeirinha-PE. 

  

O Candidato relacionado no presente Edital, deverá comparecer ao 

Setor de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, sito a 

Praça Presidente Kennedy, 126 - Centro, Cachoeirinha-PE, no prazo 

máximo de 30 (trinta) dias corridos a contar da publicação deste. 

  

RELAÇÃO DE CANDIDATO CONVOCADO DA VAGA DE  

MOTORISTA CATEGORIA “D”  
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1209875 HEITOR PAIXÃO DE ARAÚJO FELIX 25/10/1998 

  

Cachoeirinha, 12 de agosto de 2024. 

  

ADYANNE KELLY SOBRAL DE MORAIS COSTA 
- Secretária de Administração - 

Publicado por: 
Nivanilson Dos Santos Diniz 

Código Identificador:580FEA06 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAETÉS 

 

PREFEITURA DE CAETÉS - GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PMC 

 

Processo de Contratação Nº 020/2024 - PMC. Pregão na forma 

Eletrônica Nº 012/2024 - PMC. Compras. Objeto: Contratação de 

empresa para aquisição de utensílios de cozinha e eletroeletrônicos 

para atender a demanda da Rede Municipal de Ensino do município 

de Caetés/PE. Valor máximo aceitável: R$ 437.172,37. Início do 

acolhimento das propostas: dia 13/08/2024 às 9h. Encerramento de 

recebimento das propostas: dia 26/08/2024 às 9h. Início da abertura da 

Sessão Pública de lances dia 26/08/2024 às 10h. Edital disponível 

para consulta e cópia na internet no endereço: https://bnc.org.br/ 

www.caetes.pe.gov.br. Outras informações no Departamento de 

Contratação, Fone: 87- 9.9136-6612, 

  

Caetés/PE, 09 de agosto de 2024. 

  

NIVALDO DA SILVA MARTINS.  
Prefeito 

Publicado por: 
Geopson Cleber Dias de Queiroz 

Código Identificador:EE3A9308 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CALÇADO 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS 

GABINETE DA GESTORA 

 

PORTARIA Nº 008/2024 de 18 de julho de 2024 – SECD. 

  

Art. 1º - A Dirigente Municipal de Educação, Cultura e Desportos do 

Município de Calçado, Estado de Pernambuco, jurisdicionada à 

Gerência Regional de Educação do Agreste Meridional – GRE-AM, 

com fundamento no PARECER Nº 004/2024 – EMPST/SECD, de 

16/07/2024, publicado no D.O.M.PE, em 09/08/2024, edição 3652, 

deliberados pela Comissão de Análise e Regularização de Vida 

Escolar dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino do Município de 

Calçado/PE; e nos termos do art. 23, § 1º, c/c o art. 24, inciso II, 

alínea b, e inciso V, alínea d, da Lei Federal nº 9.394, de 20 de 

dezembro 1996; e Instrução Normativa SEE/PE nº 06/2017, declara 

regularizada a vida escolar da estudantes AMANDA CÍCERA DA 

SILVA referente a 8ª Série do Ensino Fundamental. 

  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de publicação. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se e Publique-se. 

  

Gabinete da Gestora. 

  

Calçado, 18 de julho de 2024. 

  

ILKA REJANE BARROS MELO DE MEDEIROS 
Responsável pela Secretaria de Educação (Gestora) 

Portaria nº 273/2023  

 


